

سه‌شنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۴ | ۲۵ صفر ۱۴۴۷

📰 گزارش یک

به رغم مخالفت‌های جهانی، ارتش اسرائیل با تصویب طرح اشغال غزه، مقدمات عملیاتی چندمرحله‌ای را فراهم کرده که قرار است با مشارکت حدود ۸۰ هزار نیروی زمینی اجرا شود. این عملیات که دست‌کم چهار ماه به طول می‌انجامد با تخلیه اجباری گسترده ساکنان به جنوب غزه آغاز و در ادامه با محاصره و ورود تدریجی نیروهای زمینی همراه با حملات هوایی دنبال خواهد شد. این اقدام در راستای آوارگی اجباری فلسطینیان اجرامی شود و آمریکا و اسرائیل چند کشور را به عنوان مقصد اسکان آنان در نظر گرفته‌اند.

■ ■ ■

در حالی که میلیون‌ها صهیونیست با اعتصابات و اعتراضات گسترده علیه کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم خواستار توقف جنگ در غزه و بازگرداندن اسرای خود هستند، مقامات تل اویدبون توجه به این خواسته طرح اشغال این باریکه را روی میز گذاشته‌اند. ایال زامیر، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی که پیش از این مخالفت شهر خود را با اشغال غزه بنابه به دلایل امنیتی اعلام کرده بود، در نهایت تحت فشار وزرای افراطی، یک‌شنبه شب در جلسه‌ای ویژه با فرماندهان فرماندهی جنوبی و افسران ارشد ستاد کل، طرح نظامی برای اشغال شهر غزه را تصویب کرد. براساس گزارش سازمان پخش رژیم صهیونیستی ارزیابی‌ها نشان می‌دهد که این عملیات می‌تواند تقریباً چهار ماه طول بکشد. مقامات مسئول پرونده اسرا به ریاست «یتزان آون»، در این جلسه شرکت کردند که در آن راه‌های کاهش خطر برای اسرا که احتمالاً برخی از آنها هنوز در داخل شهر غزه هستند، مورد بحث قرار گرفت. سازمان پخش اسرائیل به نقل از یک منبع صهیونیست گزارش داد که طرح تخلیه ساکنان شهر به درخواست طرف امریکایی به آنها ارائه خواهد شد. این رسانه افزود کابینه امنیتی در پایان هفته برای تصویب آن جلسه‌ای بر گزار خواهد کرد.

■ **طرح مر حله‌ای**

طرح رژیم صهیونیستی برای اشغال شهر غزه شامل یک عملیات چند مرحله‌ای است که مرحله اول با یجاد مجتمع‌های به‌اصطلاح بشر‌دوستانه در جنوب غزه مجهز به چادر، غذا، آب و درمانگاه آغاز می‌شود. پس از

📰 **دیپلماسی**

بقایای:امیدواریم ابتکار اروپایی به رسمیت شناختن فلسطین فریب نباشد

سختگویی وزارت خارجه دیروز با انتقاد از بی‌عملی غرب در کيفر دادن به رژيم صهيونيستي که حالا در پی کوچاندن مردم غزه است، با اشاره به برخی مواضع اروپایی‌ها درباره به رسمیت شناختن کنسور فلسطین و اقدامات غیرسازنده آنها طی سال‌های گذشته، ابراز امیدواری کرد که چنین رویکردی صرفاً یک فریب و در جهت انحراف افکار عمومی از واقعیت نباشد. اسماعیل بقایای دیروز در آغاز نشست هفتگی با خبرنگار به طرح صهیونیست‌ها برای کوچاندن فلسطینیان از باریکه غزه اشاره کرد و با اشاره به اینکه مهم‌ترین تحول در سطح منطقه، نسل‌کشی در فلسطین اشغالی است که بدون وقفه ادامه دارد، گفت: «بر اساس آمارها، به طور متوسط هر روز دست‌کم ۷۰ تا ۸۰ انسان بی‌گناه به دست رژیم صهیونیستی کشته می‌شوند. جامعه جهانی واکنشی یک‌صدا در مخالفت با کوچاندن اجباری مردم غزه نشان داده و کشورهای منطقه نیز به‌شدت علیه این اقدام موضع گرفته‌اند. با این حال، می‌دانیم که رژیم صهیونیستی به دلیل برخورداری از حمایت همه‌جانبه آمریکا و اطمینان از ادامه بی‌کفیی در قبال ارتکاب جنایات شنيع، همچنان مصر بر ادامه این اقدامات است؛ اقداماتی که واقع تکمیل‌کننده طرح نسل‌کشی و محو فلسطین به‌عنوان یک هویت و یک ملت تلقی می‌شود.» وی در مورد موضع کشورهای اروپایی درباره به رسمیت شناختن کشور فلسطین هم گفت: «در رابطه با موضوع کشور مستقل فلسطین، ما امیدواریم آنچه تحت عنوان ابتکار کشورهای اروپایی، به‌ویژه فرانسه، برای به رسمیت شناختن فلسطین مطرح شده، صرفاً یک فریب نباشد. می‌توان از نیت مثبت صحبت کرد زمانی که به تعهدات آن پایبند باشید. در شرایطی که رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه باختری بی‌توجه به قوانین بین‌المللی، مشغول کشتار مردم فلسطین است و از غزه جز تلی از خاک باقی‌نمانده و هیچ حق حاکمیت و حکومتی برای فلسطین قائل نیست، صحبت از به رسمیت شناختن فلسطین به نظر می‌رسد تلاشی برای انحراف افکار عمومی از واقعیت‌باشد.» بقایای افزود: «کشورهای اروپایی مسئولیت سنگینی دارند؛ کنش‌ها و واکنش‌های آنان طی دو سال اخیر، به‌ویژه در رابطه با تحولات فلسطین، نشان‌دهنده حمایت‌های گوناگون‌شان از رژیم صهیونیستی است و به نوعی آنها را در ارتکاب این جنایات شریک و متهم می‌کند. موضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص فلسطین روشن است. همیشه گفته‌ایم که در فلسطین باید حکومتی مستقر شود که در چارچوب یک همه‌پرسی با مشارکت همه ساکنان فلسطین، اعم از یهودی، مسلمان و مسیحی، درباره سرنوشت آن تصمیم‌گیری شود.»

■ **مداخله امریکا در جهت منافع صهیونیست‌ها**

دیروز، توماس باراک، فرستاده امریکا به لبنان در اظهاراتی مداخله‌جویانه مدعی شد خلع سلاح جنگ‌ها به نفع لبنان، شیعیان آن و اسرائیل است. باراک مدعی شد: «حزب‌الله باید گزینه‌هایش را بررسی کند. نمی‌توان چیزی را بدون دادن چیزی در ازای آن گرفت. ایران در پیروده خلع سلاح لبنان شریک است. تهدیدی درباره خلع سلاح حزب‌الله وجود ندارد و شاهد همکاری همه هستیم.» وی در ادامه ادعاهایش افزود: «ما هیچ پیشنهادی به اسرائیل درباره خلع سلاح حزب‌الله ندادیم. ما برای توافق جدیدی در لبنان تلاش نمی‌کنیم، بلکه برای اجرای توافق آتش‌بس تلاش می‌کنیم.» «چوان» در واکنش به این اظهارات و اتهام زنی به ایران، موضع دست‌گناه دیپلماسی را جویا شد. بقایای در این مورد گفت: «نقش امریکا در منطقه و در کشورهای منطقه خیلی روشن است. امریکا هیچ وقت نقش مثبتی ایفا نکرده است. مداخلات امریکا در کشورهای منطقه آشکار در جهت تضمین و تأمین منافع رژیم صهیونیستی به صورت یکسویه بوده است.» وی افزود: «مردم لبنان و منطقه نسبت به نقش و برنامه‌های امریکا برای منطقه ما آگاه هستند و این اتهامات در جهت ایجاد تفرقه و آشوب در کشورهای منطقه صورت می‌گیرد و از نظر ما از زشی ندارد.»

پیرالملاح

سرویس بین‌الملل ۰۹۰۶۰۳۳۰۸۸۵

روزنامه جوان | شماره ۲۳۸۱

تصویب طرح اشغال غزه با ۸۰ هزار صهیونیست فرسوده



۸۰ هزار سرباز از یگان‌های رزمی زمینی برای محاصره و اشغال شهر غزه را بررسی خواهد کرد. ونگاه عبری انجام خواهد شد. این امر سپس منجر به حمله زمینی برای محاصره غزه خواهد شد، در حالی که تخلیه ادامه دارد. در مرحله دوم این عملیات همچنین منجر به ورود نیروها و اشغال تدریجی و احسته شهر، همراه با حملات هوایی، خواهد شد. این طرح با اشغال شهر غزه، با آواره کردن تقریباً یک میلیون فلسطینی به سمت جنوب و پس از آن محاصره شهر و اجرای حملات به مناطق مسکونی آغاز می‌شود. این طرح پس از تصویب برای اجرایی شدن به یسرانیل کاتس، وزیر جنگ اسرائیل تحویل داده شده است. ونگاه عبری «واللا» گزارش داد که وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، امروز اسه‌شنبه) بر اساس گزارش رسانه‌های

📰 **گزارش ۲**

خاک اوکراین در توبره ترامپ



مانند فرانسه، آلمان، بریتانیا و احتمالاً آمریکا شکل بگیرد، همان اصل «حمله به یکی، حمله به همه» بخشی از آن خواهد بود. اوکراین قطعاً بخشی از آن ائتلاف داوطلبان در میدان خواهد بود.» پیش‌تر استیو وینکاف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا هم که در ملاقات جمعه‌قبل او با پوتین در آلاسکا حضور داشت گفته بود که ایالات متحده و روسیه بر سر تضمین‌های امنیتی برای اوکراین توافق کرده‌اند، اما اکنون همه چیز به تصمیم کی‌یف بستگی دارد. به گفته وینکاف، این تضمین‌ها شامل حضور ناتو نخواهد بود، اما بر اساس اصل پنجم ناتو عمل خواهد کرد و واشینگتن به‌عنوان ضامن ایفای نقش می‌کند.

■ **بیش از کریمه...**

هر چند ترامپ پیش از نشست دیشب، در توثیت خود صرفاً روی چشم‌پوشی اوکراین از کریمه اصرار کرده بود، ولی شواهد قرائن نشان می‌دهد مصالحه‌ارشی که ترامپ از زلنسکی انتظار دارد، به همین جا ختم نمی‌شود. به منبع آگاه که نام‌شان فاش نشده به رویترز گفته‌اند که «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در نشست با «دونالد ترامپ» در آلاسکا گفته که شرط او برای پایان دادن به جنگ در اوکراین و برقراری آتش‌بس این است که کی‌یف باید مناطق شرقی را رد نکرده و این جزیره را حساس‌ترین موضوع در روابط خود در آورند، به روسیه واگذار کند که این به معنای از دست دادن ۷۰ درصد از خاک اوکراین است. به گفته این دو نفر، مسکو نیز در مقابل نیروهای خود را از بخش‌های کوچکی از اوکراین

پکن: تايوان مسئله‌ای داخلی است و اجازه جدایی‌اش را نخواهیم داد

دونالد ترامپ در گفت‌وگو با فاکس نیوز مطرح شده که روز یک‌شنبه مدعی شد رئیس‌جمهور چین به او گفته تا پایان دوره ریاست جمهوری ترامپ، حمله‌ای به تايوان رخ نخواهد داد. چین همواره احتمال استفاده از قوه قهریه برای بازگرداندن تايوان را رد نکرده و این جزیره را حساس‌ترین موضوع در روابط خود با امریکا می‌داند. «مائو نینگ» سخنگوی وزارت امور خارجه چین در نشست خبری در پاسخ به سؤالی درباره این اظهارات ترامپ گفت که تايوان بخش جدایی‌ناپذیر قلمرو چین

صهیونیست انجام خواهند داد. ارتش اسرائیل که در دو سال گذشته با بسیج گسترده ۴۶۰ هزار نیروی زمینی توانست گروه‌های مقاومت غزه را شکست دهد، اکنون قصد دارد با یک سوم همان نیروها اشغال مجدد شهر را انجام دهد، اقدامی که تحقق اهداف اعلام‌شده را به‌رغم برنامه‌ریزی، به چالشی دشوار و پریسک تبدیل کرده است. تازه نیروهای نظامی اسرائیل در طول این مدت دچار فرسودگی شدید شده‌اند و بسیاری از آنان حاضر نیستند دوباره به میدان غزه بازگردند.

■ **مقصد اسکان فلسطینیان**

همزمان با تصویب طرح اشغال غزه، امریکا و رژیم صهیونیستی در تدارک اسکان بیش از ۲ میلیون فلسطینی ساکن غزه در کشورهای عربی هستند. روزنامه وال استریت ژورنال دیروز گزارش داد که اسرائیل نام شش کشور را برای رابیزنی در خصوص انتقال ساکنان نوار غزه به آنها مطرح کرده است که سوریه، لیبی، سومالی و سودان جنوبی جزو این کشورها هستند. در این گزارش آمده است که رابیزنی‌های مذکور هنوز هیچ نتیجه‌مثنی در پی نداشته است. پیش‌تر نیز آسوشیت‌پرس گزارش داد که رژیم صهیونیستی در حال مذاکره با سودان جنوبی برای اسکان ساکنان غزه در این کشور بحران‌زده شرق آفریقا است. هم‌زمان، رسانه‌های عبری از اعمال فشار دولت امریکا بر مصر برای پذیرش طرح کوچ اجباری مردم غزه در ازای حل مناقشه چندساله سد النهضة میان مصر و اتیوپی خبر دادند. تلویزیون اسرائیل روز

عبری، تل‌اوید قصد دارد برای جبران کسری حدود ۱۲ هزار نیروی خود، از یهودیان خارج‌نشین کمک بگیرد. پیش‌تر کابینه نتانیاهو امیدوار نبود با اعزام گروه‌های حربدی به خدمت، کمبود نیرو را جبران کند اما مخالفت گسترده این گروه‌ها مانع از تحقق این برنامه شد. تحلیلگران هشدار می‌دهند که کمبود نیروی انسانی می‌تواند عملیات اشغال غزه را پیچیده و پرهزینه کند و تلفات بیشتری به دنبال داشته باشد. حماس در هفته‌های اخیر با عملیات کمین‌گذاری، ضربات مهلکی را به اشغالگران وارد کرده و در صورت شروع طرح اشغال غزه، بدون تردید مبارزان فلسطینی همان‌طور تنش‌ها را بیش از پیش شعله‌ور می‌سازد.

سنگاه

آرزاده سادات عطار

متحدان در خدمت جیب‌بی‌انتهای امریکا!

«متحدان ما باید به صندوق مالی امریکا تبدیل شوند. به جز اسرائیل که ما صندوق مالی‌اش هستیم» این را اسکاوت بسنت، وزیر خزانه‌داری امریکا گفته است که موضع‌گیری صریحی است هم راستا با اظهارات و اقدامات دونالد ترامپ و به نوعی دنباله‌ای است بر جنگ تعرفه‌ای که رئیس‌جمهور امریکا در دور نخست ریاست‌جمهوری آن را کلید زد و از آغاز دور دوم، رسماً این موضوع را به میدان جنگ با سایر کشورهای جهان تبدیل کرد. چنین رویکردی، حمایت‌های همه‌جانبه‌ای را که از جانب امریکا متوجه رژیم صهیونیستی است، از تغییر حمایت صرف، به قرار دادن این رژیم در دور نخست ریاست‌جمهوری آن را کلید زد و تأکید می‌کند: «ما توافق‌هایی داریم که طبق آنها، ژاپنی‌ها، کره‌ای‌ها و تاجدی هم اروپایی‌ها، در شرکت‌ها و صنایع خاصی در امریکا سرمایه‌گذاری می‌کنند... می‌توان گفت که کشورهای دیگر باید برای مانقش یک صندوق ثروت ملی را بفا کنند. آنها قرار است محصولات ما را بخرند.» به گفته بسنت، این روند باعث می‌شود مازادهای انباشته‌شده در کشورهای دیگر به جای استفاده در داخل همان کشورها، دوباره در اقتصاد امریکا به کار گرفته شود. او از زاین به‌عنوان نمونه یاد کرد و گفت: «ما ۵۵۰ میلیارد دلار مازاد با زاین خواهیم داشت و آنها این سرمایه‌ها را دوباره در اقتصاد امریکا سرمایه‌گذاری خواهند کرد.» چنین سخنانی، به‌وضوح بر پایه این پیش‌فرض استوار است که مازاد اقتصادی دیگر کشورها باید در خدمت پروژه‌های صنعتی و تولیدی امریکا قرار گیرد، نه توسعه داخلی خود آن کشورها و بی‌هیچ تردیدی، گریبانگیر متحدان ایالات متحده اعم از ژاپن و کره‌جنوبی، آلمان، فرانسه و کانادا خواهد شد، به‌طوری که همگی این کشورها باید به «صندوق‌های مالی امریکا» تبدیل شوند و منابع آنها در خدمت بازسازی صنایع داخلی این کشور قرار می‌گیرد. همان‌طور که انتظار می‌رفت، در میان دوستان نزدیک امریکا، اسرائیل به تنهایی یک جایگاه اختصاصی دارد و نه تنها مجبور به پرداخت هزینه نیست بلکه همچنان از میلیارد‌دها دلار کمک مستقیم و اشیگتنن بهره‌مند می‌شود. دولت ترامپ با چنین دیدگاهی عمل‌نشان داد که اتحاد نه به معنای شراکت برابر، بلکه ابزاری برای تأمین منافع کوتاه‌مدت و داخلی امریکاست. به زبانی دیگر، دسته‌اول باید هزینه رونق اقتصادی امریکا را بپردازند و دسته دوم که فقط یک عضو دارد، از صندوق امریکا تغذیه می‌کند. چنین نگاهی، یک بار دیگر، غلبه رویکرد کاسیکارانه را در دوران ترامپ برجسته می‌کند. این تمایز و مواردی از این دست باعث شده است که تحلیلگران از تعبیر «استثنای اسرائیل» در سیاست خارجی امریکا سخن بگویند.

روابط امریکا با کانادا و کشورهای اروپایی نمونه‌های عملی از سیاست تبعیض‌آمیز ترامپ در قبال شرکای خود است. رئیس‌جمهور امریکابارها اتاوا را به بهره‌برداری یک‌طرفه از بازار امریکا متهم کرده و در مذاکرات تجاری، اعمال تعرفه‌های سنگین بر کالاهای کانادایی را مطرح کرده بود. بازنگری در توافق نفتا در دوران نخست ریاست‌جمهوری ترامپ و تبدیل آن به توافق جدید موسوم به توافق ایالات متحده-مکزیک و کانادا (USMCA) با هدف افزایش سهم امریکا از مبادلات تجاری نیز در همین راستا صورت گرفت. (روابیزن از همان سال ۲۰۱۷، عرصه‌اعمال فشارهای مشابهی بود و ترامپ بارها از آلمان به دلیل مازاد تجاری بالا و صادرات گسترده خودرو به امریکا انتقاد و تهدید کرد که بر کشورهای آلمانی تعرفه اعمال خواهد کرد و با توجه به اینکه قدرت نخست اقتصادی اروپا نقش مهمی در بازار خودرو ایفا می‌کند، این اقدام می‌توانست میلیاردها دلار هزینه بر اقتصاد اروپا تحمیل کند و البته واکنش انکارمل‌ک مبنی بر «فوق جنگی تجاری» را به دنبال داشت. در مجموع، این تهدیدها بخشی از راهبرد گسترده‌تر دولت ترامپ برای هدایت سرمایه‌های اروپایی، کانادایی و آسیایی به سمت صنایع امریکایی تلقی می‌شود. باید گفت، اظهارات وزیر خزانه‌داری امریکا بازتابی از تغییری بزرگ در شیوه تعریف روابط واشینگتن با متحدان است. روابطی که در آن همکاری‌های امنیتی و دیپلماتیک بیش از پیش با الزامات اقتصادی و تجاری گره خورده‌اند.

اخبار گوناگاه

■ **یحیی سربع: با موشک فرا صوت «فلسطین ۲» فرودگاه «الد» را هدف قرار دادیم**

یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: عملیات نظامی منحصراً به فردی علیه فرد که الد در منطقه یافای اشغالی با موشک بالستیک فرا صوت فلسطین ۲ انجام دادیم. به گزارش المسیره، وی افزود: این عملیات موفقیت‌آمیز بود و سبب فرار میلیون‌ها صهیونیست به پناهگاه و توقف پروازهای این فرودگاه شد. یحیی سریع تأکید کرد: این عملیات در راستای باری ملت مظلوم فلسطین و در واکنش به جنایات خورده و کرگسسته نگه داشتن ساکنان غزه و در واکنش به حمله دشمن به کشور ما انجام شد. وی افزود: آنچه در غزه طی دو سال رخ می‌دهد نشان‌دهنده پامال کردن خون برادران ما در فلسطین و خون اعراب و مسلمین از سوی دشمن اسرائیلی است. سخنگوی نیروهای مسلح در ادامه از تداوم سکوت جهان اسلام در قبال این نسل‌کشی و محاصره و گرسنگی ساکنان غزه به شدت انتقاد کرد. یحیی سریع تأکید کرد: در راستای وظیفه دینی و اخلاقی و انسانی در قبال ملت فلسطین تا توقف جنگ و رفع محاصره غزه عملیات نیروهای مسلح یمن ادامه دارد.

■ **کاهش بی‌سابقه محبوبیت ترامپ نزد نسل «هزاره»**

نتایج نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که محبوبیت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در ماه اگوست به پایین‌ترین سطح در میان نسلی از جوانان که به نسل «هزاره» یا نسل دیجیتال معروف هستند، رسیده است. نظرسنجی مؤسسه پوگاو و نشر نیو یورک انونومیست حکایت از آن دارد که در ماه ژوئن ۴۰ درصد از نسل هزاره‌ای‌ها عملکرد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور امریکا را قبول شنیدند و ۵۳ درصد با آن مخالف بودند که اختلافی ۱۳ درصدی را نشان می‌دهد اما در ماه جولای این اختلاف به ۱۶ و در اگوست به ۲۳ درصد رسید. به عبارتی در ماه جولای ۴۱ درصد از نسل دیجیتال در امریکا گفتند که عملکرد ترامپ را قبول دارند و ۵۷ درصد گفتند که آن را قبول ندارند و در ماه اگوست افرادی که با عملکرد رئیس‌جمهور کشورشان موافقت کرده‌اند، فقط ۳۳ درصد و مخالفان آن به ۵۶ درصد رسیده است. این آمار افت ۱۰ نقطه‌ای را در محبوبیت خالص رئیس‌جمهور امریکا فقط در دو ماه نشان می‌دهد و بر افزایش نارضایتی در بین نسل هزاره تأکید دارد.

■ **بر کناری چند مقام ارشد امنیتی و سیاسی در عربستان**

سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان سعودی، دستورات پادشاهی جدیدی مبنی بر برخی تغییرات در میان مقامات ارشد نظامی و سیاسی این کشور صادر کرد. به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان سعودی، براساس یکی از این دستورها، طلال بن عبدالل بن ترکی العتیبی، مشاور وزیر دفاع عربستان سعودی از سمت خود بر کنار شد. پادشاه عربستان همچنین عسман بن عبدالرحمن الشبل، مشاور دبیرخانه شورای وزیران عربستان سعودی را نیز از سمت خود بر کنار کرد. محمد بن حمد العمامی، رئیس مؤسسه عمومی صنایع نظامی عربستان سعودی دیگر شخصیت‌عالی‌تر نظامی این کشور است که در تغییرات جدید را سوی پادشاه عربستان بر کنار شده است. هنوز دستورات جدید برای انتصاب جایگزین‌های این افراد صادر نشده است. وزارت دفاع عربستان در حال حاضر در اختیار خالد بن سلمان فرزند سلمان بن عبدالعزیز است.